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Pertemuan Ruangan Tanggal

01 405-e1 18
September
2020

02 405-e1 25
September
2020

2 Oktober
2020

03 405-e1

9 Oktober
2020

04 405-e1

: ANALISA PROYEK SISTEM INFORMASI

Bahan Kajian

Konsep dasar proyek
sistem informasi : 1. Praktik
Pengembangan Perangkat
Lunak (PL): - Perspektif
industri, Daya saing PL,
Karakteristik PL, Komponen
PL, Aplikasi PL, Krisis PL; 2.
Konsep Dasar Proyek
Sistem Informasi; 3. Faktor-
faktor kegagalan dan
keberhasilan proyek.

Manajemen Proyek (MP)
dan Microsoft Project 2007:
1. Konsep MP:- Definisi MP,
Tujuan MP, Software dalam
keadaan bahaya, Project
Vs. Program management,
"Knowledge Area” MP,
Kerangka kerja MP; 2.
Proses MP: - Proses PMI,
Siklus proyek , struktur
organisasi; 3. Microsoft
Project 2007

Metodelogi pengembangan
sistem informasi: 1.
Metodelogi

Pengembangan sistem; 2.
SDLC: - Waterfall,
Prototype, Rapid,
Application, Development,
Spiral

Inisiasi dan perencanaan
proyek sistem informasi: 1.
Inisiasi Proyek: - Tujuan
inisiasi proyek, Dokumen
yang harus disiapkan,
Project Charter dan SOW,;

Berita Acara
Pengajaran

konsep dasar
proyek si

manajemen

proyek microsoft

project 2007

metodologi

pengembangan
sistem informasi

inisiasi dan
perencanaan
proyek

Kehadiran

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
19:16:15
Keluar:
21:30:58

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:26:19
Keluar:
21:37:06

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:22:38
Keluar:
21:33:38

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:21:48



Pertemuan Ruangan Tanggal

05 405-e1 16
Oktober
2020

06 405-e1 23
Oktober
2020

07 405-e1 27
Oktober
2020

Bahan Kajian

2. Perencanaan proyek: -
Definisi perencanaan
proyek, Tujuan
perencanaan proyek,
Dokumen yang harus
disiapkan, Tipe

perencanaan, Sumber daya

proyek; 3. Estimasi: -
Software Project Estimasi,
Metrik, estimasi, &
identifikasi tugas Work
Breakdown Structure

Penjadwalan Proyek : 1.
Strategi Penjadwalan; 2.
Metode Penjadwalan :

PERT, CPM, Gantt Chart

Manajemen Biaya : 1.
Estimasi biaya;
Pengendalian biaya
keputusan bersumber dari
sebuah jurnal.

Review Materi Pertemuan
1-6, Quiz

Berita Acara
Pengajaran

Penjadwalan
Proyek

bahan kajian 1
pendahuluan
dengan sub
pembahasan
definisi
manajemen
biaya 2
pembahasan
dengan sub
materi tahapan
manajemen
biaya proyek
estimasi biaya
masalah-
masalah utama
dalam estimasi
biaya proyek IT

Review

Kehadiran

Keluar:
21:34:08

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:57:42
Keluar:
21:31:24

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:21:35
Keluar:
21:31:44

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:52:49
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09 405-e1 13
November
2020

10 405-e1 20
November
2020

11 405-e1 27
November
2020

Bahan Kajian

(UTS)

Manajemen SDM: 1.
Konsep Manajemen SDM:
Definis Manajemen SDM,
Tahap-Tahap Manajemen
SDM; 2. Perencanaan SDM;
3. Akusisi Team Proyek; 4.
Membangun Team Proyek;
Cara mengelola Team
Proyek

Manajemen Kualitas: 1.
Konsep Kualitas; 2.
Perencanaan Manajemen
Kualitas ; 3. Jaminan
Kualitas; 4. Alat dan Teknik
Penjaminan Kualitas: Cost-
benefit analysis, Design of
experiment, Quality Audit
Process Analysis

Manajemen Risiko : 1.
Manajemen Risiko: Konsep
Risiko, Strategi Risiko
Reaktif & Proaktif,
Komponen Risiko, Kategori
Risiko; 2. Proses
Manajemen Risiko:
Identifikasi Risiko,
Pengukuran Risiko, Analisis
Risiko; RMMM Plan

Berita Acara
Pengajaran

manajemen
sumber daya
manusia pada
proyek sistem
informasi

1 pendahuluan
dengan sub
pembahasan
definisi
manajemen
manajemen
kualitas 2
pembahasan
dengan sub
materi konsep
kualitas
perencanaan
manajemen
kualitas jaminan
kualitas alat dan
teknik
penjaminan
kualitas

manajemen
risiko
manajemen
risiko 1
manajemen
risiko a konsep
risiko b strategi
risiko reaktif
proaktif c

komponen risiko

d kategori risiko
2 proses
manajemen

Kehadiran

Keluar:
21:32:42

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:28:35
Keluar:
21:31:49

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:29:16
Keluar:
21:32:24

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:27:23
Keluar:
00:00:00



Pertemuan Ruangan Tanggal

12

13

14

405-e1

405-e1

405-e1

4
Desember
2020

11
Desember
2020

18
Desember
2020

Bahan Kajian

Manajemen Komunikasi: 1.
Perencanaan Komunikasi;
2. Distribusi Informasi; 3.
Laporan Kinerja; 4.
Membangun infrastruktur;
5. Menangani Konflik

Manajemen Pengadaan: 1.
Konsep Manajemen
Pengadaan; 2.
Perencanaan Manajemen
Pengadaan; 3. Alat dan
Teknik Manajemen
pengadaan: Make or buy
analysis, Expert djugment,
Types of contract,
Procurrement
Management Plan,
Contract statement of work

Review Materi Pertemuan
9-13, Quiz

Berita Acara
Pengajaran

risiko a
identifikasi risiko
b pengukuran
risiko c analisis
risiko rmmm
plan

manajemen
komunikasi
manajemen
komunikasi

manajemen
pengadaan

pada pertemuan
14 ini
diharapkan
mahasiswa
mampu
memahami
menerapkan dan
memberikan
analisa materi
pertemuan 9sd
13 memberikan
analisa materi
pertemuan 9sd
13 menjelang
menghadapi
ujian akhir
semester

Kehadiran

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
19:08:23
Keluar:
21:37:51

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:36:32
Keluar:
21:31:38

Tepat Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:27:49
Keluar:
21:32:38



Berita Acara

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Pengajaran Kehadiran
15 405-e1 8 Januari Pengumpulan/ Penilaian pada pertemuan  Tepat Waktu
2020 Paper Makalah Tugas dari 15 ini Jadwal:
Pertemuan 1-14 dan diharapkan 18:20-21:40
Presentasi Tugas Kelompok mahasiswa Masuk:
mampu 18:25:20
memahami Keluar:

menerapkan dan = 21:30:21
memberikan

analisa materi

pertemuan 9sd

14 memberikan

analisa materi

pertemuan 9sd

14 menjelang

menghadapi

ujian akhir

semester

pengumpulan

tugas
16 - - (UAS) - -
Presensi Mahasiswa 11.5B.05
Nim Nama 12 3 45 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
11180008 igo pradana o(1{1{1{1|1|1|j0(1(1|1(0|1(0|1[0]|MNM
11180012 irfan maulana 11 (1 (1{1{1{1{0|1T|1T[1|1T[1]|1[1]|0]14
11180019 lestari manik 111(1(1({1|{0[1|0|1|1|(0|0|0O|O|1|0]|9

11180027 mar atun fahriah T11(1(11111]0f(o0|1|1|1(1T|1]0(1T[0]12

11180029 muhammad rizky 11111 (1 (1{1{0}1|1{1]1(1(0]|1[0]13

pratama

11180031 heru anang T{1(1(0]1{1{1(O0|1T {1 |1 |(1[1]0]1|0]|12
setiyawan

11180047 tenny sabrina br 1{1({0(1]0|1(1(0|1T|{1]|1(1[0|0]|1|0]|10
sihotang

11180075 abdul azis tri T{1(1(1]1}{1{0o(o0oj1{1|1(1[{1]0]1|0]|12

kuncoro
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Nim Nama 12 3 45 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

11180080 muhammad farid 1111 (1[0|1|1({0|1T]1|1]0[(0([1]|17]0] 11

wahyudi

11180104 devi ariana 1({1(1(1|11|1|1]0|1[0]1[1]1T|0[1]0]|12
rahmawati

11180111 Kkhaerunnisa 1T(1(1(1|11]1]10]0[1 (1|1 [1]1]|1[1]0]13

yustianah madani

11180231 muhamad alwi T{1(1(1]1{of1(o0|1|1|1(1[0]0]|1[0][11
assegaf

11180235 kismiyati hofipah 111111 (1 ({1{1{o0oj1|1{1|1}1(1]1]0][14

11180256 carla aprilia T{1|1 (11 |1|{1]0f1|1|1|{1[1({01|0]13

11180263 elly sartika o|1(1|1|1(1|]0(0|1|[0|1]0|0|0|0|0]|7

11180295 muhamad alfin 1(1|1/0|0|0f|0O|O|O|O|Of|O|O|O|O]|O0]S3
zaenudin

11180297 mohamad o1 (1|1 (1{1f{1r({Oo(1T|1[1T]|1T([1T]0|1]0]12

fikriyansah taba

11180324 muhammad alfi 1(0(1(1j0|1(0|0Of1|1|1|[0O|1|0|0]|O0]|38
syahrin
11180331 priska eliani of1(1{1{17/{0|]0|0(0(0|0|1(1T|0[0|0|6

11180337 nofiyan rochman 11111 (1 (1{1{oj1{1{1|1;1(0]|1({0]13
dinata

11180343 johannes manalu o(o(1{1{1j011|o0f1{1)1{1(1]0([1|0]10

11180362 intannia hakim o(1(1{1|1|1|1|jof1{1|1{1(1]0[1|0]12
11180384  fitri wulandari Tr10j01(1(1{1{0j1|0(1|1]1(0]|1[0]10
11180394 yuliya ulfah 111770101 (1{0|O0O|1T|0O}|1T|(1T|1{0]|1T]0|9

11180399 aditya viviantyputri 11 17 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

11180404 leonardo putra o1 1 0 0O0O11TO0O0O0OO0 O O0OTO0OO0 0 3
pratama

11180420 kokom komariyah 11111 (1 (1{1{o0oj1{1{1}1(1({0]1[({0]13

11180428 eka fitria Tty 1(1{1{1{0j1|1{0|1;0(0|1]0| 1M
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Nim

11180459

11180534

11180573

11180623

11180629

11180688

11180705

11180792

11180804

Nama

dinda nerissa
arviana

fitria

rheza aditya

rudi riyandi

putri ayu zulkarnain
reni indriyanti
dorotea basit

rizky juniansyah
asshiddiq

khotipah indar tia
ningsih

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

111 (1(1]1]|1[0] 14
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Penilaian 11.5B.05

NIM

11180008

11180012

11180019

11180027

11180029

11180031

11180047

11180075

11180080

11180104

11180111

11180231

11180235

11180256

11180263

11180295

11180297

11180324

11180331

11180337

11180343

11180362

11180384

11180394

NAMA

igo pradana

irfan maulana

lestari manik

mar atun fahriah
muhammad rizky pratama
heru anang setiyawan
tenny sabrina br sihotang
abdul azis tri kuncoro
muhammad farid wahyudi

devi ariana rahmawati

khaerunnisa yustianah madani

muhamad alwi assegaf
kismiyati hofipah

carla aprilia

elly sartika

muhamad alfin zaenudin
mohamad fikriyansah taba
muhammad alfi syahrin
priska eliani

nofiyan rochman dinata
johannes manalu
intannia hakim

fitri wulandari

yuliya ulfah

Presensi

85

100

77

92

100

92

77

92

85

92

92

92

100

100

69

31

92

69

46

100

77

92

77

69

TUGAS UTS UAS

84

80

51

84

85

82

51

85

60

93

85

87

82

85

67

13

73

55

53

90

84

99

74

85

96

92

98

88

94

94

38

90

78

90

58

86

90

92

92

54

80

0

86

96

96

92

88

86

100

92

96

98

96

100

68

66

94

98

76

100

90

100

88

28

100

94

94

98

96

96

96

52

GRADE AKHIR

A

A
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NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

11180399 aditya vivianty putri 100 96 82 94 A
11180404 leonardo putra pratama 31 4 4 70 D
11180420 kokom komariyah 100 93 % 92 A
11180428 eka fitria 85 64 98 98 A
11180459 dinda nerissa arviana 100 22 9% 98 A
11180534  fitria 100 82 88 72 A
11180573 rheza aditya 0 0 0 98 E
11180623 rudi riyandi 69 49 98 100 A
11180629 putri ayu zulkarnain 100 94 94 100 A
11180688 reni indriyanti 54 64 10 82 C
11180705 dorotea basit 38 45 70 32 C
11180792  rizky juniansyah asshiddiq 100 88 88 96 A

11180804 khotipah indar tia ningsih 85 82 64 94 A
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